ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

Of. Nº. 0012/2022 - C.E.

Salvador, 03 de janeiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Governador,

Cumpre-nos enviar a Vossa Excelência, em anexo, cópia da Indicação nº. 25.583/2021, aprovada pela Mesa
Diretora desta Assembleia Legislativa, de autoria da Deputada Ivana Bastos, ao Governo do Estado da Bahia.

Respeitosamente,

Deputado ADOLFO MENEZES

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor

Doutor RUI COSTA

Governador do Estado da Bahia

Nesta

fls. 1

Quadro de Assinaturas

Assinado por ADOLFO EMANUEL MONTEIRO DE MENEZES em 13/01/2022 17:23

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2022C22E73

Assembleia Legislativa da Bahia

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

INDICAÇÃO
IND/25583/2021

fls. 2

GAB DEP IVANA BASTOS

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

INDICAÇÃO

“A deputada que esta subscreve vem, em consonância com o que prescreve a norma regimental, apresentar
ao Governador do Estado da Bahia, RUI COSTA, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura, comandada
pelo secretário Marcus Cavalcanti, a ultimação de medidas técnicas, administrativas e legais no sentido
de efetivar a Recuperação da rodovia BA – 026, trecho que liga o município de Maracás ao de
Contendas do Sincorá, numa extensão de 76 quilômetros.”

 JUSTIFICATIVA

Esta rodovia baiana se constitui numa das mais importantes vias de ligação entre os municípios da Serra
Geral e de todo o Sudoeste baiano com o litoral. Sua localização reduz as distâncias entre os muitos
municípios beneficiados e a capital, Salvador.

Atualmente, o asfalto, bem como a sinalização vertical e horizontal, vêm se deteriorando, não sendo mais
resolúvel a recuperação pontual da referida rodovia.

Esse pleito é um dos mais importantes para os prefeitos e para um grande número de usuários que utilizam
aquela via diariamente, sendo necessário, ainda, um reforço da cobertura asfáltica pelo aumento considerável
do tráfego.

Assim, contando sempre com a sensibilidade de vossa excelência e presteza do secretário Marcus
Cavalcanti, pedimos e aguardamos o deferimento para execução dessa grande e importante obra para a
região que representamos nesta Assembleia.

Sala das Sessões, 6 de novembro de 2021.

IVANA BASTOS-Deputada Estadual – PSD

fls. 1fls. 3

Quadro de Assinaturas

Assinado por IVANA TEIXEIRA BASTOS em 06/11/2021 15:43

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2021F48114

fls. 4